que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade do Governo do
Município de Buritama, um crédito especial ao orçamento
programa de 2023, nos termos do inciso I do art. 41 da lei
federal nº 4.320/64, no valor de R$. 53.531,10 (Cinquenta e
três mil, quinhentos e trinta e um real e dez centavos), para
suplementação da seguinte dotação orçamentária:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Departamento  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social.
3.3.90.30.61-01 – 08.241.0037-2.028 Material de Consumo R$ 3.531,10
3.3.90.39.24-01 – 08.241.0037-2.028 Outros Serv.

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa de 2023,
junto  a  Contabilidade  da  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, nos termos do inciso I, art.
41 da Lei Federal n.º 4.320/64, no valor de R$ 3.210,00
(três mil, duzentos e dez reais) para criação da seguinte
dotação orçamentária.

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  DEPARTAMENTO  DE  ASSISTÊNCIA  E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
3.3.50.43.01-01  –  Subvenção  Social  -  08.244.0037-2.033  R$

3.210,00
TOTAL DO CRÉDITO ABERTO....... R$ 3.210,00

[...]

4º  -  Fica  o  Executivo  Municipal,  autorizado  a
concede r  no  exe r c í c i o  de  2023 ,  a  segu in te
subvenção/contribuição/auxilio,  custeada  pelo  Fundo
Municipal  de  Assistência  Social,  através  de  saldo  de
rendimentos do repasse de Emenda Parlamentar, no valor
de R$ 3.210,00 (três mil, duzentos e dez reais)

Art. 5º - Fica autorizado a repassar o respectivo valor
previsto  nesta  Lei,  em  parcela  única,  mediante
transferência diretamente em conta corrente específica da
referida entidade beneficiada.

§ 1 º - O termo de fomento/colaboração/convênio a ser

[...]

SOLENES, COM GRAVAÇÃO EM MP4 NA INTEGRA DE TODAS
AS SESSÕES EM HD EXTERNO, SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO
VIA INTERNET PARA A PÁGINA DO YOUTUBE E FACEBOOK,
TÉCNICA DE SOM E DATA SHOW DURANTE AS SESSÕES E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE IMAGENS PARA TRANSMISSÃO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA.

VALOR MENSAL R$- 967,79 (NOVECENTOS E SESSENTA
E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

ASSINATURA: 02.03.2023.
Buritama-SP, 02 de março de 2023.

ADRIANO CARLO DE CARVALHO
PRESIDENTE

...........................................................................................................